Publicado em: 03/04/2023
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 041/23 – CSC                                                   DATA: 03/04/2023
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 172/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Manutenção Preventiva e/ou Corretiva em 02 (dois) Elevadores, com
Cobertura total de Peças e Componentes Originais e/ou Genuínas,
Instalados no Anexo da Sede do Governo - CASA CIVIL.
1.2) PE n° 173/2023–CSC: Aquisição de Monitores de Vídeo Wall com
Controlador na Característica de 2 linhas e 3 Colunas (2x3), para atender as
necessidades da Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA.
1.3) PE n° 174/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Engenharia para Pintura da Sala de Aula da
Entomologia, sala de aula da DAM e do Auditório Dr. Luiz Montenegro da
Fundação de Medicina Tropical Doutor Heitor Vieira Dourado - FMT-HVD.
1.4) PE n° 175/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Serviços de Fornecimento/Locação de Impressoras Multifuncional
(Colorida e Monocromática) Compatível com os Formatos A3 E A4 com
Serviços Inclusos de Manutenção Preventiva e/ou Corretiva com
Substituição de Peças e Suprimentos e Qualquer Outro materiais
necessários para  Utilização dos Serviços para atender as necessidades da
Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados e Contratados do
Estado do Amazonas - ARSEPAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 18 de abril de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão: dia
18 de abril de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
2.1) PE n° 123/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Locação de Equipamentos Laboratoriais para Analisador de Coagulação
- Coagulômetro Incluindo o Fornecimento de Reagentes e Demais Insumos,
para Laboratório de Análises Clínicas da Fundação Hospital Adriano Jorge.
2.1) PE n° 140/2023–CSC: Aquisição de Viaturas (Veículos Tipo Hatch e
Tipo Caminhonete Pick-up), para atender as necessidades do Corpo de
Bombeiros Militar do Estado do Amazonas - CBMAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 10 de abril de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão: dia
10 de abril de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 152/2023-CSC, conforme solicitação do órgão.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 035/2023-CSC, dia 05/04/2023 às 10:30 horas de Brasília.
2) PE n° 112/2023-CSC, dia 05/04/2023 às 11:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.

Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM